
~ 1 ~ 

 

čj. SMO/123832/25/Ar/Šús 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů 

 

1 IDENTIFIKACE ARCHIVU 

Název a sídlo archivu 

Archiv města Ostravy, Špálova 450/19, 702 19 Ostrava-Přívoz 

Elektronická podatelna 
posta@ostrava.cz 
URL 
https://amo.ostrava.cz 
ID datové schránky 
5zubv7w 
Telefon 
+420 599 450 012 
Organizační struktura (včetně jmen ředitelů/vedoucích) 
1. Ředitelka Archivu města Ostravy 
1.1 Kronikář města Ostravy 
2. Oddělení 
    2. 1  Archivní 
    2. 2  Služeb 

Komentář:  
 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU 

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 
 19 19 
Komentář: 

 

3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ, ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie 
Celkové množství uložených archiválií 6923,22 bm; 120494,61 MB 

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv 0 bm; 0 MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 3746,56 bm (54,12 %) 

- z toho inventarizovaných 2507,95 bm (36,23 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 3176,66 bm (45,88 %) 

Archivní soubory 
Celkový počet archivních souborů 1572 
Počet nových archivních souborů za rok 2024 16 
- z toho archivních souborů přijatých delimitací 0 
Počet zrušených listů NAD za rok 2024 5 
- z toho delimitovaných archivních souborů 0 
Archivní pomůcky 
Celkový počet archivních pomůcek 959 
Počet nových archivních pomůcek za rok 2024 13 
Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2024 0 



~ 2 ~ 

 

Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2024 5 
Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 535 
Komentář:  

 

4 VÝBĚR, ARCHIVNÍ ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

4.1 Počet původců 

Organizační útvar Celkový počet 
veřejnoprávních 
původců 

Celkový počet 
aktivních 
veřejnoprávních 
původců (v roce) 

Celkový počet aktivních 
soukromoprávních 
původců (v roce) 

 176 146 5 
Celkem    
Komentář:  

 

4.2 Trvalé skartační souhlasy (TSS) 

Celkový počet vydaných 
TSS 

Počet využitých TSS Počet nově vydaných TSS 

0 0 0 
Komentář:  

 

4.3 Metodické dohlídky (s písemným záznamem) 
Organizační útvar Počet metodických dohlídek u původců 

s vyhotoveným písemným záznamem 
 13 metodických dohlídek 
 65 konzultací týkajících se vedení spisové 

služby, převážně v elektronické podobě 
Celkem  
Komentář:  

 

4.4 Protokoly o výběru archiválií 
Výběr ve skartačním řízení mimo 

skartační 
řízení 

Počet spr. 
řízení podle § 
10 odst. 3 

Počet bm dokumentů 
předložených k výběru 
původci 

dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2 

73 0 23 0  

Komentář:   

 

4.5 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 
Přírůstek  Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

skartační a 
mimo 
skartační 
řízení (bm) 

delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm celkem delimitace vnitřní skartace 

65,00 65,00 0 120494,61 42,12 0,12 42 
Komentář: 

 



~ 3 ~ 

 

4.6 Zpracování archiválií 
Archivní soubor Celková 

metráž 
Zpracováno 
(bm/MB) 

Inventa-
rizováno 
(bm/MB) 

Katalogizováno 
(bm/MB) 

Národní a střední 
škola, Šalamouna, 
Moravská Ostrava 
1910-1953 

2,42 2,42 2,42  

Dělnická tělocvičná 
jednota Ostrava-
Přívoz 1930-1935 

0,04 0,04 0,04  

Základní škola 
Ostrava 1, Kounicova 
2, Ostrava 1919-2013 

4,09 2,08 2,08  

Mateřská škola 
Pasteurova ul., 
Ostrava-Vítkovice 
1908-1977 

0,26 0,26 0,26  

Kubínovo kvarteto 
Ostrava 1973-2013 

1,8 1,8 1,8  

Základní škola 
Gajdošova 9, 
Moravská Ostrava 

5,52 3,33 3,33  

Český zahrádkářský 
svaz, městský výbor 
Ostrava 1970-1980 

0,12 0,12 0,12  

Hornicko-hutnický 
spolek Prokop, místní 
skupina Přívoz 1898-
1908 

0,01 0,01 0,01  

Základní škola 
Zelená, Moravská 
Ostrava 1951-2014 

3,42 0,48 0,48  

Tělocvičná jednota 
Sokol Kunčice 1921-
1930 

0,04 0,04 0,04  

Waldorfská základní 
škola a mateřská 
škola, Na Mlýnici, 
Ostrava-Přívoz 1949-
2011 

3,96 1,32 1,32  

Zvláštní škola 
Moravská Ostrava, 
Rybnická 20 1930-1997 

1,67 1,17 1,17  

Okresní úřad 
Moravská Ostrava, 
(1769) 1900-1941 (1960) 

294,79 261,19 261,19  



~ 4 ~ 

 

Celkem 318,14 274,26 274,26  

     

Komentář: 
 

Údaje ze softwarů pro zpracování archiválií 
Počet jednotek popisu – aktuální stav 117973 

Počet změn archivních entit za rok 487 

Komentář: 
 

4.7 Počty badatelů, badatelských návštěv 

Organizační útvar Počet badatelů 
 

Počet  
badatelských návštěv 
 

Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 

Oddělení služeb 180 410 0 

Celkem 180 410 0 

Komentář: 
 

4.8 Rešerše 

Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší  
Archivní 68 
Služeb 36 
Celkem 104 
Komentář: 

 

4.9 Knihovna 

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu 

Celkový počet svazků 
evidovaných 
v softwaru 

Počet přírůstků za 
kalendářní rok 

 58 546 58 532 400 

Komentář: V knihovním softwaru jsou zásadně evidovány veškeré publikace, které se stávají součástí 
knihovního fondu. Drobný rozdíl mezi celkovým počtu svazků ve fondu a počtem svazků evidovaných v 
softwaru vzniká vždy na konci každého roku, neboť malá část publikací, pořízených před koncem roku, může 
být softwarově evidována až počátkem roku příštího. 

 

5 DIGITALIZACE 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

1 668 967 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 2024 

33 968 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem 0 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2025 0 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2024 

47 785 334 

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2024 

114 861 



~ 5 ~ 

 

Komentář: 
 

6 STAV ARCHIVÁLIÍ 

6.1 Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

- - - - 
Komentář:  

 

6.2 Prověrka fyzického stavu – AKP, NKP, UNESCO  

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

- - - - - 
Komentář: 

 

7 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  
Druh archiválie Restaurování  Faksimile Obalový materiál/ kartonáž 
Pergamenové listiny 0 0 0 

Papírové listiny  6 0 0 

Pečeti 0 0 0 

Pergamenové rukopisy 0 0 0 

Papírové rukopisy a tisky 90 0 3 

Spisy (aktový materiál) 0 0 0 

Mapy, plány, technické výkresy 140 0 0 

Grafické listy, plakáty 0 0 0 

Fotografický materiál 1 0 1 

Vazby archivních pomůcek 650 0 0 

Ochranná pouzdra a desky 0 0 0 

Jiné kartonážní práce 0 0 525 

 

7.1 Přehled restaurátorských pracovišť 

Pracoviště Adresa Personální obsazení 
Knihařská a konzervační 
dílna 

Špálova 19, 702 19 Ostrava 1 

Komentář:  
 

7.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích 15 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 0 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách) 0 

Komentář: 
 

8 PŘEHLED O VÝKONU DALŠÍCH ČINNOSTÍ 



~ 6 ~ 

 

podle § 55 zákona č. 499/2004 Sb. 
Počet předložených skartačních návrhů k posouzení a provedení výběru 
archiválií příslušnému SOA podle odst. 1 písm. e) 

1 

Komentář: 
 

9 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

1. 
Označení objektu Archiv města Ostravy Adresa 

objektu: 
Špálova 19, 702 19 Ostrava 

Organizační útvar Archiv města Ostravy 
Vlastnictví Statutární město Ostrava 
Kapacita úložných prostor 10 000 bm   

Využitá kapacita 6923,22 bm 

Volná kapacita 1681,16 bm 

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 
k Vyhlášce č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní 
vlhkost) 

1681,16 bm 

Komentář: 
2. 
Označení objektu  Adresa 

objektu: 
 

Organizační útvar  
Vlastnictví  

Kapacita úložných prostor bm 
Využitá kapacita bm 
Volná kapacita bm 
Volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 
5 k Vyhlášce č. 645/2004 Sb. (teplota a 
relativní vlhkost) 

bm 

Komentář: 
… 
Celkový počet vlastních objektů 1 

Celkový počet objektů v nájmu 0 

Celková kapacita úložných prostor 10 000 bm 

Celková využitá kapacita úložných prostor 6923,22 bm 

Celková volná kapacita úložných prostor 1681,16 bm 

Celková volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 5 
k Vyhlášce 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 

1681,16 bm 

Komentář:  
 

10 POSTARCHIVNÍ PÉČE 

10.1 Publikační činnost 
Publikace (spolu)vydané archivem 
Kol. autorů. Miloň Dohnal „100“. Filozofická fakulta Ostravské univerzity. Ostrava 2024. 140 
s.* 



~ 7 ~ 

 

ŠÚSTKOVÁ, Hana (ed.). Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 38. 
Ostrava 2024. 260 s. 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2023. Ostrava: Statutární město Ostrava, Archiv 
města Ostravy, 2024, 123 s. 
Komentář: *společně s FF Ostravské univerzity 

 

10.2 Publikační činnost pracovníků archivu 

Monografie a jejich části 
ŠERKA, Jozef. Dějiny Poruby. Od středověké vsi k modernímu městskému obvodu. Městský 
obvod Poruba 2024, 632 s. (spoluautor) 
BARCUCH, Antonín. Dějiny Poruby. Od středověké vsi k modernímu městskému obvodu. 
Městský obvod Poruba 2024, 632 s. (spoluautor) 
JUŘICA, Martin. Dějiny Poruby. Od středověké vsi k modernímu městskému obvodu. 
Městský obvod Poruba 2024, 632 s. (spoluautor) 
DANĚK, Radoslav. Význam historicko-vlastivědné a národopisné činnosti učitelů na příkladu 
frenštátské rodiny Hurtových. In: Urbanová, Svatava – Dokoupil, Lumír – Ivánek, Jakub – 
Pumpr, Pavel (eds.): Valašsko – historie a kultura III. Duchovní život. Ostrava : Filozofická fakulta 
Ostravské univerzity, 2024, s. 231–240. 
DANĚK, Radoslav. Biografický slovník Slezska a severní Moravy, supplementum č. 7. Ostrava 
: Ostravská univerzita, Filozofická fakulta a Centrum pro hospodářské a sociální dějiny, 2024 
(hesla: Březina, Zdeněk, s. 25–27; Cepek, Václav, s. 28; Echsner, František, s. 37; Fiala, 
Vojtěch, František, s. 39–40; Grossmann, Franz, s. 50–52; Grünwald, Arnošt, Konstantin 
(1865), s. 52–53; Gwuzd, Jiří, s. 55; Hradečný, František, s. 64–65; Chamrad, Albín, s. 67–68; 
Chmel, Jan (1818), Jan (1858), František (1862), František (1889), s. 68–70; Kandus, Jiří, s. 75–
77; Kinský, Emilián, Jaroslav, Emil, s. 80–83; Kirchmann, Bohuslav, s. 83–84; Knotek, 
Ladislav, s. 90–92; Kotrba, Marius, s. 95–96; Kresta, Heinrich, s. 101–102; Krýsa, Bohuslav, s. 
103–104; Kučera, Bohumil, s. 104–105; Langer, Walther, s. 106–108; Lisková-Pelikánová, 
Marie, s. 109–110; Pařízek, Radim, s. 128–130; Pavlík, Ludvík, Ivo, s. 130–132; Pivovar, Marek, 
s. 134–135; Regenhart, Alois (1784), Alois (1815), Ernst, Alois (1852), Oskar, Erwin, s. 139–
144; Rozhon, Artur (1878), Artur (1906), Dušan, Radúz, s. 144–148; Smejkal, Jiří, s. 163–164; 
Sonnenschein, Viktor, s. 166–167; Starosta, Antonín, Jan, s. 168–169; Šajdek, Rudolf, s. 169–
171; Špačková, Zdenka, s. 171–172; Šťastník, Emanuel, s. 172–173; Štěpánek, Metoděj, s. 173–
174; Šváb, Karel, s. 174–175; Tiefenbach, Ignát, s. 176; Ursprung, Josef von, s. 178; Vlček, 
Robert, s. 184–185; Winkler, Antonín, s. 188; Wójcik, Władysław, s. 189–190). 
ŠÚSTKOVÁ, Hana. Biografický slovník Slezska a severní Moravy, supplementum č. 7. 
Ostrava : Ostravská univerzita, Filozofická fakulta a Centrum pro hospodářské a sociální 
dějiny, 2024 (hesla: Heeger, Rudolf, s. 59–60;Hrabová, Libuše, s. 62–64; Kohoutek, Luboš, s. 
92–93). 
Články a studie 
GLOMBÍČKOVÁ, Šárka. Johanna Hirsch – Jak ostravská rodačka dobyla meziválečný módní 
Berlín. Vlastivědné listy, 2024, č. 1-2, s. 42-43. 
ŠERKA, Jozef. Velké Vítkovice proti Velké Ostravě. Ostrava. Příspěvky k dějinám a 
současnosti Ostravy a Ostravska, 38, Ostrava 2024, s. 73-112. 
 
BARCUCH, Antonín. Klub českých turistů Třinec slaví 100 let od svého vzniku. Vlastivědné 
listy Slezska, 2024, č. 1–2, s. 23-24. 
 



~ 8 ~ 

 

BARCUCH Antonín, GRIMMLOVÁ Jana, TOPINKA Jiří. Metodika k archivnímu 
zpracování školských fondů. Sborník archivních prací. Supplementum č. 1/2023, roč. LXXIII. 
BARCUCH, Antonín. Stav ostravských průmyslových podniků podle zpráv živnostenských 
inspektorů (I. díl). In Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 38, 
Ostrava 2024, s. 11-72. 
 
KUBICA, Michal. 120 let od založení nejvýše položené školy na Moravě v osadě Konečná. 
Vlastivědné listy Slezska, 2024, č. 1–2, s. 37–38. 
 
KUBICA, Michal. Genealogické a heraldické stopy Matušků z Topolčan na Krnovsku. 
Genealogické a heraldické informace 2023, Brno 2024, s. 153–160. 
 
KUBICA, Michal. Slezskoostravský hrad představuje fascinující příběh hraběte Wilczka. 
Vlastivědné listy Slezska, 2024, č. 1–2, s. 67. 
 
KUBICA, Michal. Vzestup šlechtického rodu Skalů na Javornicku v 18. století. Jesenicko. 
Vlastivědný sborník 25. Jeseník 2024, s. 72–78. 
 
 
ROKOWSKÁ, Lenka. 100 let Českého zahrádkářského svazu v Ostravě Zábřehu, Vlastivědné 
listy Slezské č. 1-2/2024, s. 29-30. 
DANĚK, Radoslav. Baron z Přívozu aneb Jak se syn kancelářského sluhy milionářem 
v Americe stal. Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 38. Ostrava 
2024, s. 113–133. 
 
 
Aktuální publicistika 
GLOMBÍČKOVÁ, Šárka. „Zpíval dál a my si najednou všimli, že jsme v sále sami, čtyři kluci a 
on – jmenoval se Jiří Eliáš“. Ostravská radnice, 2024, prosinec, s. 13. 
GLOMBÍČKOVÁ, Šárka, GLOMBÍČEK, Petr. Evropský filosof z Bohumína. Bohumínské 
městské noviny OKO, 2024, č. 15, s. 7. 
PRCHALOVÁ, Jana. Obecná škola na Hlubině v minulosti. Ostravská radnice, březen 2024, s. 
13. 
 
ŠERKA, Jozef. Ostravští „električtí muži“.Ostravská radnice, únor 2024, s. 13. 
 
NOVOTNÁ, Jaroslava. Životní příběh nadaného vědce, fyzika a pedagoga Otto Blüha 
z Moravské Ostravy, Ostravská radnice, listopad 2024, s. 13. 
KUBICA, Michal. Sousedská půtka aneb sedmileté nepřátelství Koblova a Hrušova. Ostravská 
radnice, září 2024, s. 13. 
 
NOVOTNÁ, Jaroslava, GLOMBÍČKOVÁ, Šárka. 100 let Archivu města Ostravy, Ročenka 
ČAS v roce 2023, s. 97. 
 
BARCUCH, Antonín. Návštěva prezidenta republiky T. G. Masaryka na Ostravsku a 
Hlučínsku v červnu 1924. Ostravská radnice, červen 2024, s. 13. 
ŠÚSTKOVÁ, Hana. Velká Ostrava slaví 100 let. Ostravská radnice, leden 2024, s. 13. 



~ 9 ~ 

 

JUŘICA, Martin. Jiří Myron – významná osobnost ostravského divadelního života. Ostravská 
radnice, červenec 2024, s. 13. 
 
MORAVEC, Richard. Dělnická tělocvičná jednota v Martinově. Ostravská radnice, říjen 2024, 
s. 13. 
ROKOWSKÁ, Lenka. Z historie ostravských spolků: Český zahrádkářský svaz, základní 
organizace Ostrava-Zábřeh, Ostravská radnice, duben 2024, s. 13. 
DANĚK, Radoslav. Příběh vrchnostenského pivovaru v Polské Ostravě. Ostravská radnice, 
květen 2024, s. 13. 
Recenze, zprávy o literatuře a anotace 
KUBICA, Michal (rec.). LIPOVSKI, Radek: Malý velký Koloredov. Ekonomické vazby 
v protoindustriální oblasti na konci 18. století a na počátku 19. století. Vlastivědné listy Slezska 50, 
2024, č. 1–2, s. 70. 
 
Komentář: 

 

10.3 Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 
10.3.1 Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Spolupořadatel Počet účastníků 
     
11.6. Ostrava Mezinárodní den archivů 0 113 
7.9. Ostrava-

Polanka 
Výstava k 600. výročí 
založení Polanky n. 
Odrou 

ÚMOb 
Ostrava-
Polanka 

? 

9.9. Ostrava Méně známé stavby 
meziválečné Ostravy 

0 ? 

4.12. Ostrava Vítkovické železárny a 
100 let Velké Ostravy 

VÍTKOVICE, 
a.s. 

150 

Komentář: 
 

10.3.2 Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích  
Datum Místo konání Název akce Pořadatel Počet zúčastněných 

pracovníků 

4.-7.9. Ostrava 16. mezinárodní 
konference EAUH 

EAUH, 
Ostravská 
univerzita 

1 

9.11. Brno  XVII. Genealogicko-
heraldické matiné  

 1 

Komentář: 
 

10.3.3 Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název akce Přednášející a 
spolupořadatel 

 Archiv města 
Ostravy 

PanelOva – Archiv Petra Sikuly naživo Jozef Šerka 
Pictory.z.s. 



~ 10 ~ 

 

Komentář: 
 

10.3.4 Exkurze v archivu 

Organizační složka Datum Účastníci 
 30.1.2024 ZŠ Porubská 
 31.1.2024 ZŠ Porubská 
 6.3.2024 Gymnázium Matiční 
 7.3.2024 Gymnázium Matiční 
 27.3.2024 Gymnázium a obchodní akademie Orlová 
 10.4.2024 Senioři v AMO 

 16.4.2024 Ostravská univerzita 
 19.4.2024 Ostravská univerzita 
 23.4.2024 ZŠ Pianeta Bohumín 

 26.4.2024 Ostravská univerzita 
 3.5.2024 Ostravská univerzita 
 17.5.2024 ZŠ Vratimov 

 31.5.2024 Ostravská univerzita 
 13.6.2024 Obchodní akademie, B. Dvorského Ostrava 
 17.6.2024 Gymnázium Hrabůvka 
 3.10.2024 ZŠ Srbská 
 14.10.2024 Rotary klub Ostrava 

 17.10.2024 ZŠ Srbská 
 25.10.2024 Ostravská univerzita 
 1.11.2024 Ostravská univerzita 
 6.11.2024 Gymnázium a obchodní akademie Orlová 
 7.11.2024 ZŠ Matiční 
 12.11.2024 Gymnázium O. Havlové 

 14.11.2024 ZŠ Matiční 
 20.11.2024 Knihovna města Ostravy 
 21.11.2024 ZŠ Matiční 
 22.11.2024 Ostravská univerzita 
 25.11.2024 ZŠ Ostrčilova 
 29.11.2024 Gymnázium Fr. Hajdy 
 2.12.2024 ZŠ Ostrčilova, 6. třída (Nov) 
 3.12.2024 ZŠ Škarvady Poruba 
 4.12.2024 ZŠ Škarvady Poruba 
 5.12.2024 Obchodní akademie Mariánské Hory 
 9.12.2024 ZŠ Ostrčilova 
 16.12.2024 ZŠ Ostrčilova 
 17.12.2024 ZŠ Ukrajinská 
 18.12.2024 Gymnázium Pavla Tigrida 

 20.12.2024 Odbor vnitřních věcí MMO 

Komentář: 
 

10.3.5 Výstavy (spolu)pořádané archivem 



~ 11 ~ 

 

Datum Místo konání Název výstavy Spolupořadatel 
4.1. Ostrava 100 let Velké Ostravy 0 

 

    
 

Komentář: 
 

10.3.6 Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka) 
Datum Místo konání Název výstavy a pořadatel Zapůjčené archiválie 
20. 6. 
2024 – 
27. 4. 
2025 

Ostravské 
muzeum 

Od znaku k logu, od koně 
k vykřičníkům!!! Heraldický 
příběh Ostravy – Ostravské 
muzeum 

a) Archiv města Mariánské 
Hory, i. č. 1, znaková listina 
b) Archiv města Přívoz, i. č. 183, 
fascikl 41, grafické návrhy znaku 
Přívozu 
c) Archiv města Přívoz, i. č. 1, 
znaková listina 
d) Archiv městyse Hrušov, i. č. 
1, znaková listina 
e) Archiv města Vítkovice, i. č. 
1, listina o povýšení na město 
f) Archiv městyse Třebovice, i. 
č. 1, znaková listina 
g) Jednotný národní výbor 
Ostrava, i. č. 551a, pamětní 
kniha  
h) Archiv města Svinov, i. č. 2, 
obecní kronika  
i) Sbírka pečetidel a otisků 
razítek, i. č. 1, pečetidlo města 
Moravské Ostravy 
j) Sbírka pečetidel a otisků 
razítek, i. č. 19, pečetidlo obce 
Hrušov 
k) Sbírka pečetidel a otisků 
razítek, i. č. 23, pečetidlo města 
Mariánské Hory 
l) Sbírka pečetidel a otisků 
razítek, i. č. 29, pečetidlo obce 
Svinov 
m) Sbírka pečetidel a otisků 
razítek, i. č. 50, pečetidlo obce 
Hrušov 

Komentář: 
 

10.3.7 Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 
Médium 
(rozhlas, TV, 
web) 

Téma Vysílání, publikování (datum, platforma) Účastník 



~ 12 ~ 

 

    
    
    
    
    
Komentář: 

 

10.4 Projekty 

10.4.1 Interní projekty archivu  

Název projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel  
   

Komentář: 
 

10.4.2 Externí projekty/ spolupráce na projektech  

Název projektu Nositel projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel z archivu 
    

Komentář: 
 

10.5 Zahraniční cesty 

Pracovník Země Instituce Důvod 
    

Komentář: 
 

10.6 Spolupráce archivu se zahraničím 

Organizační složka Země Instituce Oblast spolupráce 
    

Komentář: 
 

10.7 Studentské a jiné praxe  

Organizační 
složka 

Univerzita/ korporace Počet praktikantů Celková délka praxe 
(hodiny/dny) 

 Ostravská univerzita 5 460 hodin 

Komentář:  

 

11 EKONOMIKA A PROVOZ 

11.1 Investiční akce 

Název akce Kč 

  

Komentář:  

 

11.2 Významné neinvestiční akce 

Název akce Kč 

  

Komentář:  



~ 13 ~ 

 

 

11.3 Přehled příjmů a výdajů 

Příjmy celkem  60 839 Kč 

Výdaje celkem 1 026 320,62Kč 

Komentář: 
 

11.4 Výdaje za nákup dokumentů/archiválií 
Výdaje celkem 9550 Kč 

Komentář: 
 

 

12 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 
SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblast poskytování informací v roce 2024 Počet 
Počet podaných žádostí o informace a počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 
18 odst. a) 

1 podaná = 1 odmítnutá 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 
18 odst. b) 

0 

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí (§ 18 odst. c) 

Opisy se uvedou samostatně v komentáři 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence (§ 18 odst. d) 

Výčty se uvedou samostatně v komentáři 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení (§ 18 odst. e) 

Důvody podání a stručný popis se uvedou v komentáři 

Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona (§ 18 odst. f) 

 

Komentář: 
 

V Ostravě dne 24.02.2025 

Mgr. Hana Šústková, Ph.D. 
ředitelka/ ředitel archivu 

elektronicky podepsáno 


